Câmara Municipal de Barueri
1S0 9001 I SA 8000 I 150 14001

N°

Proc. N°1468 tacAR

Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO N° 1674/2023 a
IND

"DISPÕE SOBRE: Estudo técnico para a possibilidade de
implantação de redutor de velocidade "lombada" na Rua Duarte da

Costa, entre os números 530 e 600 - Parque Imperial"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
solicitar a secretaria competente, estudos quanto a possibilidade da realização de
estudo técnico pela possiblidade de implantação de redutor de velocidade "lombada"
na Rua Duarte da Costa, entre os números 530 e 600 - Parque Imperial - neste
município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 04 de agosto de 2

;•:1 Monici
1,ecretar,,

conforme 0,. ,
Em

e2

SN OP

SJ

LEVI t9NÇALVES DE OLIVEIRA NETO
Vereador- Vice Presidente

"O "O CAIR É DO HOMEM O LEVANTAR É DE DEUS"

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por moradores e motoristas que transitam pelo local, estes solicitaram que
intercedesse junto aos órgãos competentes para a possibilidade da realização do
respectivo estudo. Relatam que veículos transitam pelo local com velocidade
incompatíveis com a via, ocasionado riscos e até acidentes com veículos e pedestres.
Observando que via possui alto trafego de veículos, sendo uma das principais e mais
utilizadas no bairro.

Alameda Wogih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401.134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1